АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 октября 2017 года              д.Бережки                                           № 158

 Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения
в местах общественного пользования населенных пунктов

муниципального образования  Бережковское сельское поселение

   В  соответствии  с   Федеральными  законами  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ
от 06 октября 2003 года,  «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года в
целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров
на  территории  Муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение

                                            постановляю :

1. Утвердить  прилагаемый  Перечень  первичных  средств
пожаротушения в местах общественного пользования населенных
пунктов  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение ( Приложение № 1).

2. Постановление главы администрации №19 от 11.05.2011 года « Об
утверждении  перечня  первичных  средств  пожаротушения
населенных  пунктов  МО  Бережковское  сельское  поселение»
считать утратившим силу.

3. Настоящее  постановление  подлежит  официальному
опубликованию  в  средствах  массовой  информации  и  на
официальном сайте администрации в сети Интернет.

4.      Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение:                                 В.Б.Ожерельев

                                                                                                        Приложение № 1
Утвержден

 постановлением  главы администрации
МО Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
от 16.10.2017г.№158

Перечень первичных средств
пожаротушения в местах общественного пользования населенных

пунктов МО Бережковское сельское поселение

Наименование  первичных  средств
пожаротушения

Количество (шт)

Емкость с водой  (апрель – октябрь)
или огнетушитель порошковый (ОП-5)

1

Лопата штыковая 1
Лопата совковая 1
Ведро металлическое 2
Топор 1
Багор 1
Ящик с песком 1
Лестница приставная 1

Примечание:
        Первичные средства пожаротушения размещать компактно в местах
        доступных для использования в случае пожара.

Населенные пункты сельского поселения, садоводческие товарищества,
дачные  кооперативы  и  коттеджные  поселки  с  количеством  усадеб
(участков, коттеджей) не более 300 для целей пожаротушения должны
иметь  переносную  пожарную  мотопомпу;  с  количеством  усадеб
(участков,  коттеджей)  от  300  до  1000  -  прицепную  пожарную
мотопомпу, а с количеством усадеб (участков, коттеджей) свыше 1000 -
не  менее  двух  прицепных  мотопомп.  Пожарные  мотопомпы  должны
быть укомплектованы пожарно-техническим вооружением, заправлены
топливом и  находиться  в  исправном состоянии.  За  каждой пожарной
мотопомпой должен быть закреплен моторист, прошедший специальную
подготовку.
Из расчета на каждые 10 домов необходимо иметь пожарный щит, на
котором  должны  находиться:  лом,  багор,  2  ведра,  2  огнетушителя
объемом  не  менее  10  литров  каждый,  1  лопата  штыковая,  1  лопата

совковая, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма,
покрывало  из  негорючего  материала),  емкость  для  хранения  воды не
менее 0,2 куб.м.
В  населенных  пунктах  поселения  на  стенах  индивидуальных  жилых
домов  (калитках  или  воротах  домовладений)  должны  вывешиваться
таблички  с  изображением  инвентаря,  с  которым  жильцы  этих  домов
обязаны являться на тушение пожара.